Luís do Hospital
Deputado Estadual
 
Assunto: Solicitação de Emenda parlamentar.

Senhor Presidente,

 
O vereador que esta subscreve, na forma regimental, solicita o

envio de expediente ao Sr. Luís do Hospital Deputado Estadual uma emenda
parlamentar de 250.000,00 ( duzentos e cinquenta mil reais ) para a compra de
implantes contraceptivos Implanon.

 
JUSTIFICATIVA

 
Essa verba será para garantir o acesso a métodos contraceptivos

seguros e eficazes para mulheres em nosso município, contribuindo para a
redução de gravidez não planejada e melhorando a saúde reprodutiva.